b) Recepere hoc nomen Persac ex arabico sermone; qua in re § feminini plerumque in چ mulatur. Wilk. p. 10. n. 27. Poss. p. 34. annot. 1. — i) De contractione hae pro او است Wilk. p. 34. n. 90. —

dicatur interposito pronomine relativo *welcher*, ex usu linguae arabicae non potuit adiecto چیلی denotari, quoniam hoc pronomen, cui inest articulus چ, non nisi cum definitis nominibus coniungere licet; itaque post indefinitum nomen, relativum ad id attinens prorsus omittitur. Tychs. p. 228. extrem. Ewald. gr. II. p. 236.

16) Pronomen personale verbo additum est, ut indicetur, antecedens relativum چ, ad quod illud revocat legentis animum (hiac چابهـ ^{سـ}reducens appellatur de Sacy gr. II. p. 346.), et cuius casus ipsa forma indicari non potuit, accipendum esse in casu obiecti i. e. accusativo. — de Sacy gr. II. 359. 344. s. — Tota sententia constituit enunciationem *nominalem*

^{سـ}اسْبِدَة، in qua praedicatum ^{سـ}خَبَرْ (enunciative) praecedit subiecto, ^{سـ}مَعْلَمْ (introductive). Cf. de Sacy gr. II. p. 96—98.

17) Hoc verbum quominus per tempus futurum vel praesens vertatur, quod ^{سـ}من، propter vim suam conditionalem et tempus praeteritum in futurum convertentem de Sacy gr. I. p. 185., postulare videtur, impedit چ، vim istam tollens ibid. p. 553. II. p. 35., et particula ^{سـ}وَلْ، potestatem praeteriti ut temporis vere perfecti magis etiam confirmans.

18) De sensu dicti, profundiori illo, quam primo adspectu videbitur cf. apud van Waenen. I. c. no. 289: ^{سـ}عَجِيبَتْ لَيْلَنْ

- مرد پنجهان بود زیر زیان ۷ الْسَّمْرُ ^(۱) مَسْخِبُو تَسْخِت
لِسَانَة ^(۲) *
- خون *
- هر که را خوش باشد زیان او بسیار ۸ مَنْ عَذْبَ ^(۳) لِسَانَة کَثِيرٌ
باشد برآوران او *
- * بَالْبَيْسِرُ بُسْتَعْبِتُ ^(۴) الْسَّكْرُ ۹ بَالْبَيْسِرُ بُسْتَعْبِتُ ^(۵) الْسَّكْرُ *

يَجْهَلُ نَفْسَهُ كَيْفَ يَعْرِفُ رَبَّهُ
mirorum, qui semet ipse ignorat, quomodo
Dominum suum sit cogniturus. Persae ver-
sio sicut explicationem continet.

19) مَسْخِبُو per contractionem Vav
quiescentis et hamzati pro مَسْخِبُو de
Sacy gr. I. p. 107. not. 1., quod loco
مسْخِبُوا participium verbendum fuit
Tychsen gr. §. 20, 3.

20). Sensum huius tum demum
recte ac penitus percipies, cum apud Ara-
bes eundem usum formulae تَسْخِت لِسَانٍ
valuisse credas, quem constanter in V. T.
observatum video. Ibi enim لِشْنٌ de
de sententiis ei, qui loquitur propriis, et
ex ipsius animo prodeuntibus Ps. 10, 7.
66, 17. Cantic. 4, 11. Job. 20, 12, contra
de effatis aliunde repetitis, et extrinsecus
suggestis, ut de praceptoris divinis vel

etiam calumniis, حَلَّلْشُونْ dicitur. 2 Sam. 23,
2. Prov. 31, 26. Ps. 15, 3.; sin vero neu-
trum horum accuratius definiendum fuerit,
usu venit حَلَّلْشُونْ Ps. 139, 4. Iob. 7, 30. —
Sententiam, congruentem cum graeca illa:
ἀνδρὸς χαρακτῆρος ἐκ λόγου γνωρίζεται, in-
terpres quidam apud v. Waenen. 15-60
n. 66. breviter ac recte verbis: قَلْبُوا
، تَعْرِفُوا explicuit.

21) Suffix. a eius generis est, quod ap-
pellatur مَسْخِبُونَ reducens de Sacy gr. II.
346, additurque nomini, ut cognoscatur,
adiectivum coniunctivum مَنْ، quod ab
initio enunciationis moveri haud potest,
nec casuum mutationes subit, a substantivo
مسَانِي tanquam genitivum pendere.

22) Plur. fract. ab حَلْفٍ pro حَلْفٍ Tychs.
gram. §. 81, 18. Verbum quod antecedit
Pluralem fractum, sive hic sit a Singulari

پشارت «نہ مال پسخیل را که از روزگار +) بیشتر مال البتے خیل
[بیخیان] تلف بکردد یا بدست صیران خون «) افتک *

۴) Imperat. a مَنْ وِيلک Wilk. p. 78. n. 170. Poss. p. 79. 1. — ۵) افتادن (ا Wilk. p. 78. n. 169. Possart. p. 79. — Vox, uncis inclusa, superscripta in codice est arabicae دَخَانٌ، et pro alio magis ad Arabismum propendente eiusdem interpretamento habenda. —

masculini sive a Singulare feminini generis derivatus pro lubitu in Singulare masculino aut feminino poni potuit. de Sacy gr. II. 232.

23) Ne haereas in accusat. ۵۹
quæ cœdæ noster exhibet; etenim recte
eum habere senties, quum attendis ad vim
verbi —o—o— dupliciter transitivam: red-
didit τὸν δεῖνα talem, qui servum hunc il-
lumve acquireret. E duobus obiectis, quo-
rum utrumque, si verbum est activum, in
accusativo ponitur, mutata constructione in
passivam, propius quod vocant obiectum in
nominativum abit constitutique subiectum
enunciationis, alterum vero idemque remo-
tius accusativum suum servat; ita ut ۵۹
significet: redditus est ὁ δεῖνα talis, qui
in servitutem hunc illumve (h. l. virum
ingentium) redigeret. de Sacy gr. II. 123 ss.
Subiectum propositionis definitum non est.

verbique tertia persona vernacula per man
reddenda. Differt igitur sensus dicti ab
ab eo, quem cum nominativo ^{w, "}~~s~~ designat, ex-
hiberet; hoc enim modo significaret, be-
neficiis acceptis libertatem suam ven-
dere virum ingenuum, illa autem ratione
cum accusativo ^{w, "}~~s~~ designat, eum, qui
impenderit beneficia, in suam servitutem
redigere liberum virum.

24) Vide ne vulgarem verbi ^{לְפָנֶיךָ} constructionem in hunc locum transferas, in quo persona, ad quam nuntius perfertus quaeque in accusativo apponi solet, omnino non commemoratur, res autem praedicanda, alibi per particulam ^{בְּ} adiuncta, in accusativo effertur, pari fere modo ac בְּשַׁרְךָ in Psalm. 40, 10. legitur: בְּשַׁרְךָ לְךָ